CONCEPTION
CCI Thermal est un chef de file mondial dans la conception et
fabrication de chaudières électriques. Des puissances jusqu’à
5000 kW et des pressions d’opération jusqu’à 2500 lbs/po.2 sont
disponibles.
Avec plus de 3000 mégawatts de chaudières électriques
installées et plus de trente années d’expérience, la chaudière
Caloritech réunit la meilleure combinaison de coût, efficacité et de

DIMENSIONS OUVERTURES (NPT)* VOLUME VOLUME
NO. po. (mm) SORTIE VAPEUR* D'EAU NORMAL
MODÈLE kw ENTRÉE TRAITEMENT PURGE DE ROBINET NORMAL DE VAPEUR
MAX. H W† D C S D'EAU CHIMIQUE SURFACE DE PURGE <15 lbs/po.2 >15 lbs/po.2 GAL. IMP. GAL. IMP.
(103.5 KPA) (103.5 KPA) (LITRES) (LITRES)
VSB-10 120 54 16 24 15 36 3/4 3/4 3/4 3/4 2 2 7.9 3.4
(1372) (406) (610) (381) (914) (36) (15.5)
VSB-20 270 60 26 36 26 36 3/4 3/4 3/4 1 3 3 32.5 14
(1524) (660) (914) (660) (914) (148) (64)
VSB-30 648 66 38 47 38 36 1 3/4 3/4 1 1/4 4 3 73.5 31.5
(1676) (965) (1194) (965) (914) (334) (143)
VSB-42 1512 66 60 59 38 36 1 1/4 3/4 3/4 1 1/4 6 4 144 62
(1676) (1524) (1499) (965) (914) (655) (282)
VHSB-42 2970 90 72 67 48 48 1 1/4 3/4 3/4 1 1/2 6 4 230 98
(2286) (1829) (1702) (1219) (1219) (1046) (445)
VHSB-48 3780 110 84 85 48 48 1 1/2 3/4 3/4 1 1/2 6 4 327 140
(2794) (2134) (2159) (1219) (1219) (1488) (640)
HSB-54 4995 90 170 92 48 48 2 1 1 2 8 6 840 560
(2286) (4318) (2337) (1219) (1219) (3822) (2550)
AVEC VOTRE COMMANDE: Spécifiez quantité, numéro de

minimum et simplifiant l’entretien. Cette conception définit une
nouvelle norme de fiabilité prouvée par des milliers d’installations
de chaudières Caloritech.
Les chaudières sont complètement préassemblées pour
réduire au minimum les frais d’installation. Les unités standard
sont conçues pour fonctionner à une pression de moins de 100
lbs/po2. D’autres pressions sont disponibles sur demande.
Chaudières à Vapeur
E14
TABLEAU 1 - MODÈLE VSB - CHAUDIÈRES À VAPEUR (10")
TENSIONS
KILOWATTS NOMBRE DE STANDARD NUMÉRO POIDS
NOM’L (ACT’L)* BRIDES (kW) 1Ø & 3Ø CATALOGUE LBS (KG)
9 1(9) 208, 240, 380, VSB-10-09 320 (145)
416, 480, 600
12 1(12) " VSB-10-12 320 (145)
18 2(9) " VSB-10-18 320 (145)
24 2(12) " VSB-10-24 330 (150)
30 2(9) + 1(12) " VSB-10-30 330 (150)
36 3(12) " VSB-10-36 330 (150)
42 2(9) + 2(12) " VSB-10-42 330 (150)
50 (48) 4(12) " VSB-10-50 340 (155)
60 5(12) OU " VSB-10-60 340 (155)
4(15)
72 6(12) OU " VSB-10-72 340 (155)
1(12) + 4(15)
OU 4(18)
84 7(12) OU " VSB-10-84 350 (160)
1(9) + 5(15)
OU 1(12) + 4(18)
100 (96) 8(12) OU " VSB-10-100 350 (160)
2(12) + 4(18)
108 4(12) OU " VSB-10-108 350 (160)
6(15) + 2(9)
OU 6(18)
TABLEAU 2 - MODÈLE VSB - CHAUDIÈRES À VAPEUR (20")
TENSIONS
KILOWATTS NOMBRE DE STANDARD NUMÉRO POIDS
NOM’L (ACT’L)* BRIDES (kW) 1Ø & 3Ø CATALOGUE LBS (KG)
120 8(15) 208, 240, 380, VSB-20-120 760 (345)
416, 480, 600
135 9(15) " VSB-20-135 760 (345)
150 10(15) " VSB-20-150 770 (350)
165 11(15) " VSB-20-165 770 (350)
180 12(15) OU " VSB-20-180 770 (350)
10(18)
200 (195) 13(15) " VSB-20-200 780 (355)
210 14(15) OU " VSB-20-210 780 (355)
1(12) + 11(18)
240 16(15) OU " VSB-20-240 780 (355)
2(12) + 12(18)
270 18(15) OU " VSB-20-270 790 (360)
15(18)
TABLEAU 3 - MODÈLE VSB - CHAUDIÈRES À VAPEUR (30" ET 42")
kW ACTUEL AUX
TENSIONS STANDARD 3Ø
kW 208V, 380V, NUMÉRO POIDS
NOMINAL 240V 416V 480V 600V CATALOGUE LBS (KG)
300 300 300 288 315 VSB-30-300 1500 (680)
350 360 360 360 360 VSB-30-350 1500 (680)
400 405 390 396 405 VSB-30-400 1550 (705)
450 450 450 450 450 VSB-30-450 1550 (705)
500 495 510 504 495 VSB-30-500 1600 (725)
550 540 540 540 540 VSB-30-550 1600 (725)
600 — 600 612 585 VSB-30-600 1650 (750)
650 — 648 648 630 VSB-30-650 1650 (750)
600 600 — — — VSB-42-600 2500 (1135)
650 645 — — — VSB-42-650 2500 (1135)
700 690 690 684 720 VSB-42-700 2500 (1135)
750 750 750 756 765 VSB-42-750 2500 (1135)
800 795 810 792 810 VSB-42-800 2550 (1160)
900 900 900 900 900 VSB-42-900 2550 (1160)
1000 1005 990 1008 990 VSB-42-1000 2600 (1180)
1100 1080 1080 1080 1080 VSB-42-1100 2600 (1180)
1200 1200 1200 1188 1215 VSB-42-1200 2650 (1205)
1250 1260 1260 — — VSB-42-1250 2650 (1205)
1300 — 1296 1296 1305 VSB-42-1300 2650 (1205)
1400 — 1404 1404 1400 VSB-42-1400 2700 (1225)
1500 — 1512 1512 1490 VSB-42-1500 2700 (1225)
AVEC VOTRE COMMANDE: Spécifiez quantité, numéro de
catalogue, tension, phase, puissance (kW) utilisation désirée,
accessoires facultatifs (voir pages 104 et 105), pression
d’opération, nom et adresse du propriétaire, nom et adresse

puissances intermédiaires sont disponibles.
La chaudière à vapeur, modèle HSB, possède un réservoir
horizontal avec des thermoplongeurs positionnés
horizontalement. Ces chaudières sont disponibles pour les
puissances énumérées ou à des puissances accrues par multiples
jusqu’à 5000kW.
Lorsque la puissance requise excède 5000kW, nous
recommandons l’utilisation de deux chaudières de moindre
puissances.
E15
TABLEAU 4 - MODÈLE VHSB - CHAUDIÈRES À VAPEUR (42" ET 48")
kW ACTUEL
TENSIONS STANDARD 3Ø
kW 208V, 380V, NUMÉRO POIDS
NOMINAL 240V 416V 480V 600V CATALOGUE LBS (KG)
1100 VÉRIFIEZ 1110 1116 1080 VHSB-42-1100 3900 (1770)
1200 AVEC 1200 1188 1215 VHSB-42-1200 3900 (1770)
1300 L’USINE 1290 1296 1305 VHSB-42-1300 3900 (1770)
1400 " 1410 1404 1395 VHSB-42-1400 4050 (1840)
1500 " 1500 1512 1485 VHSB-42-1500 4050 (1840)
1750 " 1728 1728 1755 VHSB-42-1750 4200 (1905)
2000 " 1980 1980 1980 VHSB-42-2000 4350 (1975)
2250 — 2268 2268 2250 VHSB-42-2250 4500 (2040)
2500 — — 2520 2520 VHSB-42-2500 4650 (2110)
2750 — — 2745 2745 VHSB-42-2750 4800 (2175)
2500 — 2484 — — VHSB-48-2500 4750 (2160)
2750 — 2772 — — VHSB-48-2750 4850 (2205)
3000 — 3024 3024 2970 VHSB-48-3000 4950 (2245)
3250 — — 3240 3240 VHSB-48-3250 4950 (2245)
3500 — — 3510 3510 VHSB-48-3500 5100 (2315)
3750 — — 3735 3735 VHSB-48-3750 5250 (2380)
TABLEAU 5 - MODÈLE HSB - CHAUDIÈRES À VAPEUR (54")
kW ACTUEL
TENSIONS STANDARD 3Ø
kW 208V, 380V, NUMÉRO POIDS
NOMINAL 240V 416V 480V 600V CATALOGUE LBS (KG)
4000 — — 3996 4005 HSB-54-4000 5400 (2450)
4250 — — 4230 4230 HSB-54-4250 5550 (2515)
4500 — — 4500 4500 HSB-54-4500 5700 (2585)
4750 — — 4770 4770 HSB-54-4750 5850 (2655)
5000 — — 4995 4995 HSB-54-5000 6000 (2720)
B
C
A
AVEC VOTRE COMMANDE: Spécifiez la quantité, le numéro de

1 1/2 SF150-050 SF150-125
2 SF200-050 SF200-125
TABLEAU 3 - SYST. DE RETOUR DE CONDENSATION - DIMENSIONS
NUMÉRO A B C
CATALOGUE po. (mm) po. (mm) po. (mm)
CRP060 24 (610) 35 (890) 16 1/2 (420)
CRP150 24 (610) 35 (890) 16 1/2 (420)
CRP240 30 (760) 37 (940) 20 1/2 (520)
CRP345 42 (1065) 37 (940) 20 1/2 (520)
CRP540 48 (1220) 37 (940) 20 1/2 (520)
CRP780 48 (1220) 37 (940) 20 1/2 (520)
CRP990 60 (1525) 49 (1245) 27 1/4 (690)
TABLEAU 2 - POMPES D’ALIMENTATION:  0 - 150 LBS/PO.2
CHAUDIÈRE MOTEUR NUMÉRO
kW HP VOLTS PH CATALOGUE
0 - 60 1/3 120/240 1 BFP060
60 - 150 1/2 " 1 BFP150
150 - 240 3/4 " 1 BFP240
240 - 345 1 1/2 Spécifiez 3 BFP345
345 - 540 3 " 3 BFP540
540 - 990 5 " 3 BFP990
POUR PLUS DE 1000 kW OU 150 LBS/PO.2, CONSULTEZ
L’USINE
TABLEAU 4 - SYST. DE RETOUR DE CONDENSATION:
0-150 LBS/PO.2
RÉSERVOIR
CHAUDIÈRE CAPACITÉ MOTEUR NUMÉRO POIDS
kW GAL. (l) H.P. CATALOGUE LBS (KG)
0 - 60 14 (62) 1/3 CRP060 125 (55)
60 - 150 14 (62) 1/2 CRP150 130 (60)
150 - 240 26 (118) 3/4 CRP240 160 (75)
240 - 345 36 (165) 1 1/2 CRP345 200 (90)
345 - 540 43 (195) 3 CRP540 240 (110)
540 - 780 43 (195) 5 CRP780 250 (115)
780 - 990 86 (390) 5 CRP990 325 (150)
TO ORDER: Specify quantity, catalog number, boiler kW
rating, and operating pressure.
Optional EquipmentChaudières à Vapeur
13. Voyants lumineux par étape

OUVERTURE
AUXILIAIRE
SORTIE
DRAIN
TABLEAU 5 - DIMENSIONS RÉSERVOIR DE DÉTENTE
NUMÉRO A B C
CATALOGUE po. (mm) po. (mm) po. (mm)
BOT210 18 (457) 30 (762) 6 (152)
BOT428 24 (610) 39 (991) 6 (152)
BOT855 30 (762) 46 (1168) 6 (152)
BOT2000 36 (914) 44 (1118) 6 (152)
TABLEAU 6 - RÉSERVOIRS DE DÉTENTE
RÉSERVOIR RÉSERVOIR SORTIES (NPT)
CHAUDIÈRE CAPACITÉ DIA. ENTRÉE ENTRÉE NUMÉRO POIDS
kW GAL. IMP. (LITRES) po. (mm) ÉVENT D’EAU PURGE VAP. SORTIE DRAIN CATALOGUE LBS (KG)
0 - 210 22 (100) 18 (457) 3 3/4 1 1/2 3 1 1/2 BOT210 250 (115)
210 - 428 50 (225) 24 (610) 3 3/4 1 1/2 3 1 1/2 BOT428 450 (205)
428 - 855 94 (425) 30 (762) 4 3/4 2 4 1 1/2 BOT855 650 (295)
855 - 2000 125 (565) 36 (914) 4 3/4 2 4 1 1/2 BOT2000 775 (350)
Chaudières à Vapeur
E18
SPÉCIFICATIONS TYPIQUES POUR CHAUDIÈRE À VAPEUR
1.0 ÉTENDUE